MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Taguatinga

PORTARIA Nº 369, DE 02 DE MARÇO DE  2015.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria IFB Nº 1.374, de 09 de setembro de 2014, publicada no Diário Oficial da
União de 10 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar servidores para compor comissão de Organização da Semana de Computação,
Acessibilidade e Tecnologias.

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores Roberto Duarte Fontes, SIAPE 1801000, como
Presidente,  Fabiano  Cavalcanti  Fernandes,  SIAPE 1807385,  Márcio  Augusto  de  Deus,  SIAPE
1580171 e Robson Munhoz de Oliveira, SIAPE 1492222, como membros.

Art. 3º  As atribuições da comissão são: planejar, organizar e executar a Semana de Computação,
Acessibilidade  e  Tecnologias  a  se  realizar  no  período  de  6  a  8  de  maio  de  2015  no Campus
Taguatinga, além de emissão de certificados de participação, convite e transporte de palestrantes,
viabilização de recursos de apoio ao evento, e demais ações necessárias para a plena realização do
referido evento.

Art. 4º A comissão terá de 90 (noventa) dias de vigência. A carga horária semanal é de 4h. Deve ser
elaborado  um cronograma de  trabalho  em 15 dias  e  relatório  de  atividades  com periodicidade
mensal.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Original Assinada
LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor Geral do Campus Taguatinga
Portaria nº 1.374, de 09/09/2014

Publicada no BS/IFB em 29.04.2015

QNM 40 Área Especial nº 01 – M Norte - Taguatinga / DF - CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2203

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

QNM 40 Área Especial nº 01 – M Norte - Taguatinga / DF - CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2203

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
	PORTARIA Nº 369, DE 02 DE MARÇO DE 2015.